
 

UCHWAŁA NR LIV/432/18 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomników przyrody zlokalizowanych na 

terenie działki ozn. nr ewid. 178/2 poł. w obrębie Studzieniec gmina Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.
1
), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 142 z późn. zm.
2
) 

 
po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się 

co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody pozbawiając statusu pomników przyrody drzewa 

z gatunku: 

a) dwa jesiony wyniosłe (Fraxinus excelsior) o obwodach pni mierzone na wysokości 

130cm wynoszące 175cm, 170cm; 

b) jeden klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 

130cm wynoszącym 380cm, 

rosnące na podwórzu kościoła - działka ozn. nr ewid. 178/2 położona w miejscowości 

Studzieniec gmina Kożuchów, ustanowione jako pomniki przyrody zgodnie 

z Rozporządzeniem nr 34 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. (Dz. U. Woj. 

Lubuskiego Nr 38 poz. 834), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomników przyrody następuje z uwagi na utratę wartości 

przyrodniczej i krajobrazowej oraz bezpośrednie zagrożenie jakie stwarzają dla ludzi, obiektu 

budowlanego – budynku mieszkalnego, muru okalającego kościół zabytkowy w Studzieńcu 

oraz użytkowników drogi publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ireneusz Drzewiecki 
 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232;  z 2018 r., 

poz. 130. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 10. 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy a dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 142 z późn. zm.), zniesienie form ochrony przyrody następuje 

w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienie ochrony dokonuje Rada Miejska w Kożuchowie 

w drodze uchwały w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

 

Jesiony wyniosłe (Fraxinus excelsior) oraz klon zwyczajny (Acer platanoides) uznane 

za pomniki przyrody, są w złym stanie zdrowotnym. Drzewa są obumarłe i stanowią 

zagrożenie dla ludzi, obiektu budowlanego, muru okalająco kościół oraz dla użytkowników 

drogi publicznej. 

 

Mając powyższe na uwadze gmina Kożuchów pismem nr GK.6136.2.2018 z dnia 

25.01.2018 r. wystąpiła z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim o uzgodnienie zniesienia formy ochrony przyrody – trzech 

pomników przyrody zlokalizowanych na terenie działki ozn. nr ewid. 178/2 położonej 

w obrębie 0017 Studzieniec gm. Kożuchów. 

  

Zgodnie z art. 44 ust 3 i 3a ustawy dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 142 z późn. zm.) projekt uchwały w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody – trzech pomników przyrody zlokalizowanych na terenie działki ozn. nr 

ewid. 178/2 położonej w obrębie 0017 Studzieniec gm. Kożuchów postanowieniem nr WPN-

I.623.5.2018 KA1 z dnia 5 lutego 2018 r. został uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

 

Zniesienie formy ochrony przyrody - pomników przyrody zlokalizowanych na terenie 

działki ozn. nr ewid. 178/2 położonej w obrębie 0017 Studzieniec gm. Kożuchów będzie się 

wiązać z wydatkiem finansowym obciążającym budżet Gminy związany z wycinką drzew. 

 

 
 


